



### Despacho Ministerial de Vivienda y Asentamientos Humanos

05 de enero de 2021 MIVAH-DMVAH-0005-2021

Señor Alexander Solís Delgado Presidente Ejecutivo Comisión Nacional de Prevención de Riesgo y Atención de Emergencias

Señor Dagoberto Hidalgo Cortés Gerente General Banco Hipotecario de la Vivienda (BANHVI)

Señor Harys Regidor Barboza Presidente Ejecutivo Instituto Nacional de Desarrollo Rural (INDER)

Señor Patricio Morera Víquez Presidente Ejecutivo Instituto de Fomento y Asesoría Municipal (IFAM)

Señor/a Presidente Ejecutivo Instituto Nacional de Vivienda y Urbanismo (INVU)

**ASUNTO**: Notificación de acuerdos de la Sesión No.7 del Consejo Sectorial de Ordenamiento Territorial y Asentamientos Humanos (SOTAH).

Estimados (as) señores (as):

Reciban un cordial saludo. En mi condición de Secretaria Sectorial, les notifico los siguientes acuerdos tomados en la Sesión No. 7, del Consejo Sectorial de SOTAH, realizada el 15 de diciembre del 2020:

#### • ACUERDO TERCERO





Despacho Ministerial de Vivienda y Asentamientos Humanos

05 de enero de 2021 MIVAH-DMVAH-0005-2021 Página 2 de 3

"Acuerdo Tercero: Se acordó circular la propuesta de la Agenda Urbano-Ambiental con las instituciones del SOTAH para su retroalimentación".

En atención a dicho Acuerdo, adjunto la Agenda Urbano-Ambienta, con el objetivo de que puedan revisarla y nos envíen sus observaciones a más tardar el **20 de enero** del año en curso.

La Agenda se compone de dos documentos: i) documento en Word con las orientaciones generales, ii) matriz en Excel con las intervenciones específicas.

### ACUERDO SEXTO

"Acuerdo Sexto: Se acordó realizar la primera sesión del Consejo Sectorial del 2021 el martes 19 de enero a las 2pm."

Se convoca a la primera sesión del Consejo Sectorial, el martes 19 de enero, a las 2pm. La Sesión se realizará virtualmente por la plataforma Meet y el enlace de acceso es el siguiente: https://meet.google.com/pjw-byip-tft

Se proponen los siguientes puntos como Agenda del Día:

- Confirmación del quórum y aprobación de la Agenda.
- Lectura y aprobación del Acta No. 7, del 15 de diciembre del 2020.
- Seguimiento de acuerdos.
- Oficialización del calendario del Consejo Sectorial para el 2021.
- Política del Hábitat.
- Cooperación internacional Agenda Nacional Urbana para Costa Rica.





## Despacho Ministerial de Vivienda y Asentamientos Humanos

05 de enero de 2021 MIVAH-DMVAH-0005-2021 Página 3 de 3

- Informe Anual de Seguimiento de Metas del Plan Nacional de Desarrollo e Inversión Pública.
- Espacio de reflexión de la actividad del SOTAH en el 2020 y para el 2021.

Sin otro particular se despide atentamente,

# Raquel Salazar Bejarano Secretaria Sectorial del Sector de Ordenamiento Territorial y Asentamientos Humanos Ministerio de Vivienda y Asentamientos Humanos

#### RSB/CAP

C:

Sra. Irene Campos Gómez, Ministra MIVAH.

Sra. Johana González Valverde, Jefa de Despacho, CNE

Sra. Massiel González Alvares, Jefa de Despacho, INDER

Sr. Carlos Castro, Jefe de Despacho, BANHVI

Sra. Sugey Chavarría Calderón, BANHVI

Sr. Erick Calderón Acuña, INVU

Sra. Leslie Naranjo Barboza, INVU

Sr. Marlon Ávalos Elizondo, IFAM

Archivo